
 
 

 

 
ISTITUTO D I  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO  DAGOMAR I”  
SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.2 Abilitazione al CLOUD per le PA locali 
 

PNRR M1C1-1.2, MITD - Abilitazione al cloud per le scuole 

CUP - J31C22001140006 

CLP - PRJ_120SCU0622X_000038 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGRAMMA ANNUALE 2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 
dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 
1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 
una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 

VISTO l’avviso emesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed attuativo in particolare nell’ambito della Missione 1 Componente 1 del 
PNRR e dell’Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE ed i relativi allegati; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI 
SCUOLE (APRILE 2022) – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU; 

VISTO il decreto n. prot. 67/2022 - PNRR del 27/06/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere 
sul PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (giugno 2022) dal 
quale risulta che la domanda presentata da questo Istituto è ammessa al finanziamento richiesto pari a € 2.765,00; 

CONSIDERATO  che i servizi indicati nella domanda di partecipazione all’Avviso citato sono:  

1. PAGAMENTI: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie; 

2. PRESENZE: Attività da avviare; 

3. MOF: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie 

4. LIBRI DI TESTO: Attività da avviare  

5. GESTIONE FIRMA DIGITALE: Attività da avviare; 

VISTO il decreto di assegnazione dell’incarico di RUP da parte del Dirigente scolastico, Prof.ssa Claudia del Pace, prot. 
0004486 del 28/04/2023; 

VISTO      il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 07/12/2022 

VISTO      l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n.129 del 28 Agosto 2018 

CONSIDERATO  che occorre modificare il programma annuale  

DECRETA 

di assumere a bilancio il seguente finanziamento: 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it


 
 

 

 
ISTITUTO D I  ISTRUZIONE  SUPERIORE  

“PAOLO  DAGOMAR I”  
SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

 
PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.2 Abilitazione al CLOUD per le PA locali 
 

PNRR M1C1-1.2, MITD - Abilitazione al cloud per le scuole 

CUP - J31C22001140006 

CLP - PRJ_120SCU0622X_000038 

 

 

via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795  

 Sito Web:  https://www.istitutodagomari.edu.it   

E-mail: pois00600x@istruzione.it  PEC: pois00600x@pec.istruzione.it 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|06/14 PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. 
Abilitazione al Cloud - scuole 

0,00 0,00 2.765,00 2.765,00 

  

  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE INIZIALE MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

Z01/26 PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. 
Abilitazione al Cloud - scuole 

0,00 0,00 2.765,00 2.765,00 

  

  

Data, 30/11/2022 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Claudia Del Pace 

 

https://www.istitutodagomari.edu.it/
mailto:pois00600x@istruzione.it
mailto:pois00600x@pec.istruzione.it

		2023-04-28T15:47:14+0200
	Istituto di Istruzione Superiore Paolo Dagomari




